Percent of Medicare Eligible in Indiana enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2019

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Adams	IN	Micro	6,220	33.7%	33.7%	0.0%	9.2%	24.5%
Allen	IN	Metro	68,242	48.0%	48.0%	0.2%	17.6%	30.2%
Bartholomew	IN	Metro	16,250	21.0%	21.0%	0.0%	9.1%	11.9%
Benton	IN	Metro	1,978	17.3%	17.3%	0.0%	7.0%	10.3%
Blackford	IN	Rural	3,324	26.3%	26.3%	0.0%	5.8%	20.5%
Boone	IN	Metro	11,264	27.9%	27.9%	0.0%	12.4%	15.5%
Brown	IN	Metro	4,425	29.9%	29.9%	0.6%	11.8%	17.5%
Carroll	IN	Metro	4,672	23.8%	23.8%	0.0%	10.2%	13.6%
Cass	IN	Micro	8,391	26.3%	26.3%	0.0%	3.3%	23.0%
Clark	IN	Metro	24,576	26.0%	26.0%	0.0%	13.0%	12.9%
Clay	IN	Metro	6,232	20.5%	18.3%	0.0%	5.8%	12.5%
Clinton	IN	Micro	6,739	26.7%	26.7%	0.0%	15.4%	11.3%
Crawford	IN	Rural	2,783	19.5%	19.5%	0.0%	5.6%	13.9%
Daviess	IN	Micro	5,800	12.0%	11.6%	0.0%	2.6%	9.0%
De Kalb	IN	Micro	9,177	46.0%	46.0%	0.0%	21.8%	24.2%
Dearborn	IN	Metro	11,333	25.7%	25.7%	1.3%	6.9%	17.4%
Decatur	IN	Micro	5,749	24.8%	24.8%	1.8%	6.1%	16.9%
Delaware	IN	Metro	24,707	26.3%	26.3%	0.0%	10.9%	15.4%
Dubois	IN	Micro	9,012	11.9%	11.5%	0.4%	2.1%	8.9%
Elkhart	IN	Metro	35,978	31.7%	31.7%	0.0%	7.0%	24.7%
Fayette	IN	Micro	6,567	17.4%	17.4%	1.6%	5.3%	10.5%
Floyd	IN	Metro	16,810	23.5%	23.5%	0.1%	10.6%	12.8%
Fountain	IN	Rural	4,247	20.4%	20.4%	1.2%	7.4%	11.7%
Franklin	IN	Rural	5,891	25.5%	25.5%	1.2%	4.3%	20.0%
Fulton	IN	Rural	4,910	34.3%	34.3%	0.0%	3.8%	30.4%
Gibson	IN	Rural	7,215	28.2%	23.5%	0.4%	10.0%	13.2%
Grant	IN	Micro	16,449	27.5%	27.5%	0.0%	3.6%	23.9%
Greene	IN	Rural	7,682	18.7%	15.7%	0.0%	5.9%	9.8%
Hamilton	IN	Metro	48,113	29.3%	29.3%	0.1%	11.1%	18.1%
Hancock	IN	Metro	15,993	34.3%	34.3%	0.0%	13.0%	21.2%
Harrison	IN	Metro	9,035	20.9%	20.9%	0.0%	4.6%	16.3%

Percent of Medicare Eligible in Indiana enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2019

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Hendricks	IN	Metro	27,867	33.1%	33.1%	0.1%	13.6%	19.4%
Henry	IN	Micro	11,878	33.2%	33.2%	0.0%	7.8%	25.4%
Howard	IN	Metro	20,412	28.8%	28.8%	0.0%	7.1%	21.7%
Huntington	IN	Micro	8,496	46.6%	46.6%	0.0%	17.6%	29.0%
Jackson	IN	Micro	9,366	30.9%	30.9%	0.6%	14.3%	16.0%
Jasper	IN	Metro	7,388	20.5%	20.5%	0.0%	2.2%	18.3%
Jay	IN	Rural	4,717	26.5%	26.5%	0.4%	9.1%	17.0%
Jefferson	IN	Micro	7,773	20.8%	20.8%	0.2%	6.5%	14.0%
Jennings	IN	Micro	6,423	26.7%	26.7%	0.2%	11.4%	15.1%
Johnson	IN	Metro	29,046	30.5%	30.4%	0.0%	12.8%	17.7%
Knox	IN	Micro	8,394	14.1%	13.0%	0.0%	2.5%	10.5%
Kosciusko	IN	Micro	16,226	41.5%	41.5%	0.2%	9.3%	32.0%
La Porte	IN	Metro	24,087	21.7%	21.7%	0.0%	6.4%	15.3%
Lagrange	IN	Rural	6,061	34.2%	34.2%	0.0%	8.8%	25.4%
Lake	IN	Metro	97,033	28.9%	28.9%	0.0%	7.4%	21.5%
Lawrence	IN	Micro	11,019	24.2%	24.2%	0.5%	7.8%	15.9%
Madison	IN	Metro	30,456	38.8%	38.8%	0.1%	11.5%	27.2%
Marion	IN	Metro	153,924	34.7%	34.6%	0.0%	18.5%	16.1%
Marshall	IN	Micro	9,736	37.9%	37.9%	0.0%	6.7%	31.2%
Martin	IN	Rural	2,506	10.9%	10.9%	0.0%	4.2%	6.7%
Miami	IN	Micro	7,427	25.2%	23.7%	0.0%	4.7%	19.0%
Monroe	IN	Metro	22,225	22.0%	22.0%	0.0%	10.7%	11.3%
Montgomery	IN	Micro	8,270	30.2%	30.2%	1.4%	12.5%	16.4%
Morgan	IN	Metro	16,041	31.6%	31.6%	0.1%	13.4%	18.1%
Newton	IN	Metro	3,108	19.9%	19.9%	0.5%	2.7%	16.7%
Noble	IN	Micro	9,705	44.2%	44.2%	0.2%	16.9%	27.1%
Ohio	IN	Metro	1,423	25.6%	25.6%	1.3%	3.2%	21.0%
Orange	IN	Rural	4,886	22.4%	22.4%	0.0%	7.2%	15.2%
Owen	IN	Metro	5,309	25.4%	25.4%	1.6%	8.2%	15.7%
Parke	IN	Rural	3,804	23.1%	23.1%	0.4%	8.5%	14.1%
Perry	IN	Rural	4,282	16.5%	16.5%	0.0%	2.8%	13.7%

Percent of Medicare Eligible in Indiana enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2019

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Pike	IN	Micro	3,192	25.3%	16.5%	0.8%	4.4%	11.4%
Porter	IN	Metro	34,529	26.1%	26.1%	0.0%	3.2%	22.9%
Posey	IN	Metro	5,736	25.2%	24.9%	0.2%	9.3%	15.4%
Pulaski	IN	Rural	3,217	20.2%	20.2%	0.0%	5.4%	14.8%
Putnam	IN	Metro	7,822	29.5%	29.5%	0.6%	8.7%	20.2%
Randolph	IN	Rural	6,239	18.4%	18.4%	0.2%	5.4%	12.8%
Ripley	IN	Rural	6,184	23.2%	23.2%	1.6%	6.1%	15.5%
Rush	IN	Rural	3,860	22.4%	22.4%	0.0%	7.0%	15.4%
Scott	IN	Metro	5,804	23.3%	23.3%	0.4%	8.1%	14.8%
Shelby	IN	Metro	9,518	31.5%	31.5%	0.0%	14.2%	17.3%
Spencer	IN	Rural	4,765	19.3%	18.4%	0.3%	2.8%	15.3%
St. Joseph	IN	Metro	51,611	34.9%	34.6%	0.1%	7.9%	26.6%
Starke	IN	Rural	6,052	24.1%	24.1%	0.0%	7.1%	17.0%
Steuben	IN	Micro	8,431	40.5%	40.5%	0.3%	9.1%	31.2%
Sullivan	IN	Metro	4,642	21.1%	17.3%	0.0%	4.3%	13.1%
Switzerland	IN	Rural	1,908	21.4%	21.4%	0.0%	5.1%	16.4%
Tippecanoe	IN	Metro	25,980	23.1%	23.1%	0.0%	14.9%	8.2%
Tipton	IN	Rural	3,737	28.9%	28.9%	0.0%	7.5%	21.5%
Union	IN	Metro	1,625	19.8%	19.8%	1.1%	6.0%	12.7%
Vanderburgh	IN	Metro	38,713	28.8%	28.5%	0.3%	11.2%	17.1%
Vermillion	IN	Metro	4,041	17.3%	16.6%	0.0%	5.1%	11.4%
Vigo	IN	Metro	22,736	19.4%	18.9%	0.1%	6.8%	12.1%
Wabash	IN	Micro	8,441	40.7%	40.7%	0.0%	7.4%	33.3%
Warren	IN	Rural	1,989	15.6%	15.6%	0.0%	5.9%	9.8%
Warrick	IN	Metro	13,361	26.9%	24.2%	0.2%	6.6%	17.5%
Washington	IN	Metro	6,339	28.0%	28.0%	0.0%	8.1%	19.8%
Wayne	IN	Micro	16,508	13.1%	13.1%	0.0%	2.2%	11.0%
Wells	IN	Metro	6,214	42.0%	42.0%	0.0%	11.6%	30.4%
White	IN	Rural	5,977	20.2%	20.2%	0.0%	9.4%	10.8%
Whitley	IN	Metro	7,486	49.9%	49.9%	0.0%	18.2%	31.7%
Total***	IN		1,315,709	29.9%	29.7%	0.1%	10.5%	19.1%

Percent of Medicare Eligible in Indiana enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan **March 2019**

^{*}Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data release by

CMS).

**Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.

***State totals do not include persons with pending county designations.

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org